



Daniela Urfer

Responsable de l'Académie suisse.ing / du
Secrétariat de la fondation bilding

Contact

Bureau Berne
Tel. +41 31 970 08 88 (suisse.ing) +41 31 970 08 83 (bilding)
legacy-4868@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Berne

Effingerstrasse 1
Case postale
3001 Berne

Organiser et administrer avec engagement, des idées passionnantes, et avec passion.

Depuis 2011, Daniela Urfer dirige le département Formation initiale et continue de l'usic ainsi que le Secrétariat de la Fondation bilding.

Son activité de généraliste est couronnée de succès depuis de nombreuses années, et ce, dans les domaines suivants: direction d'associations, administration, organisation, gestion de projets ou communication et RP. Elle est orientée solutions et services et sait résumer ses déclarations et ses projets à l'essentiel.

Board of Directors

- Association Suisse des Sénateurs JCI: Swiss Senate President 2022-2023

Expérience

- Depuis 2011
responsable de l'Académie suisse.ing/ du Secrétariat de la fondation bilding
 - Depuis 2002
«Just in time Daniela Urfer», son propre bureau pour l'administration, l'organisation et le coaching
 - 2003 – 2010
directrice de Verband Schweizer Bildhauer- und Steinmetze, rédactrice de la revue spécialisée «Kunst und Stein»
 - 1990 – 2003
responsable du Secrétariat de direction, responsable publicité / promotion des ventes des domaines Transports publics / Loisirs et coresponsable RP chez Aare Seeland mobil AG
 - 1987 – 1990
formation commerciale chez M. Kamber + Partner AG, marketing et conseil
-

Affiliations

- Junior Chamber International Switzerland
 - Association Suisse des Sénateurs JCI
-

Formation

- 2019
coaching émotionnel selon Bradley Nelson
 - 2015
coach wingwave
 - 2013 – 2014
NLP-Pracitioner et NLP-Master IANLP
 - 2005
Consultant Junior Achievement (Young Enterprise Switzerland YES)
 - 2002 – 2005
préparatrice mentale, coach de réussite IAW
 - 1994 – 1995
spécialiste en RP avec brevet fédéral
 - 1993 – 1994
diplôme pour cadres BKS
 - 1992 – 1993
assistante de direction diplômée
 - 1987 – 1990
formation commerciale
-

Autres activités

- Junior Chamber International Switzerland (2002-2007): PR Director, LOM-President, Regional President, Executive Vice-President
 - Association of JCI Senators in Europe (depuis 2008): membre
 - Association Suisse des Sénateurs JCI (depuis 2016): Ambassador, General Secretary, Deputy President, Swiss Senate President
-

Langues

Allemand, Anglais, Français, Italien
